Sebelumnya, perlu kita ketahui bersama sekilas biografi pengarang

kitab Adh-Dhiyaullami’ yakni Al-Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin

Hafidz. Beliau lahir di kota Tarim, Hadramaut, Yaman. Sebuah kota yang

terkenal dengan julukan “Kota Seribu Wali”. Beliau lahir sebelum fajar pada

hari Senin, 4 Muharram 1383 H / 27 Mei 1963 M di kota Tarim. Di kota yang

penuh berkah inilah beliau tumbuh dan menerima didikan agama serta

menghafal Al-Qur’an dalam keluarga yang terkenal iman, ilmu dan akhlak

yang luhur.
12

Kemudian, berdasarkan hasil wawancara dengan Nyai Hj. Hanifah